
                                                                                   
 

 

ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   « 09 » март 2023 й.                           №  07                         « 09 » марта  2023 г.  

 

О внесении изменений в постановление Администрации сельского 

поселения Рощинский  сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 17.05.2019г. 

№ 23/1 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного 

билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» на 

территории сельского поселения Рощинский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.04.2016 г.  

№ 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня 

муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в 

Республике Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения 

Рощинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Рощинский 

сельсовет муниципального района Республики Башкортостан 

 п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения 

Рощинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан от 17.05.2019 г. № 23/1 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

Администрацией сельского поселения Рощинский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан «Предоставление 

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников» на территории сельского поселения Рощинский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан»» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги Администрацией сельского поселения Рощинский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

РОЩИНСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ  

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ  

ХАКИМИӘТЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РОЩИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



2 

 

пересадку деревьев и кустарников» на территории сельского поселения 

Рощинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан» дополнить подпунктом 2.11 следующего 

содержания: 

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением 

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 

является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.» 

1.2. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции: 

«2.16. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги являются: 

наличие противоречий или несоответствие в документах и 

информации, представленных заявителем и (или) полученных в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия; 

непредставление Заявителем документов, предусмотренных пунктом 

2.8.4; 

поступление в Администрацию сельского поселения ответа на 

межведомственный запрос, свидетельствующий об отсутствии документа и 

(или) информации, предусмотренного пунктом 2.9 Административного 

регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем 

по собственной инициативе;» 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде                               

в Администрации сельского поселения Рощинский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и 

разместить на официальном сайте сельского поселения Рощинский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан  

3.  Настоящее постановление выступает в силу со дня опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Рощинский сельсовет 

муниципального района  

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан                                                         А.Л. Звонов   

 


